
КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ 

ПОСТАНОВА
від 12 листопада 2024 р. № 1293 

Київ

Про затвердження Порядку оцінки досягнення 
державним унітарним підприємством, господарським 
товариством, у статутному капіталі якого більше 50 

відсотків акцій (часток) належать державі, поставлених 
цілей діяльності, визначених у листі очікувань власника

Відповідно до підпункту “ц-

3” пункту 18 частини другої статті 5 Закону України “Про 
управління об’єктами державної власності” Кабінет Міністрів України пост ановляє :

Затвердити Порядок оцінки досягнення державним унітарним підприємством, 
господарським товариством, у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) 
належать державі, поставлених цілей діяльності, визначених у листі очікувань власника, що 
додається.

Прем'єр-міністр України Д. ШМИГАЛЬ

Інд. 25

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/185-16#n667


ЗАТВЕРДЖЕНО 
постановою Кабінету Міністрів України 

від 12 листопада 2024 р. № 1293

ПОРЯДОК 
оцінки досягнення державним унітарним підприємством, 
господарським товариством, у статутному капіталі якого 

більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, 
поставлених цілей діяльності, визначених у листі 

очікувань власника

1. Цей Порядок визначає процедуру проведення оцінки досягнення державним 
унітарним підприємством (далі - підприємство), господарським товариством (крім банку), 
у статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі (далі - 
господарське товариство), поставлених цілей діяльності, визначених у листі очікувань 
власника (далі - оцінка).

2. Оцінка проводиться з метою забезпечення належного контролю суб’єктом 
управління об’єктами державної власності, загальними зборами господарського товариства 
за ефективністю діяльності підприємства, господарського товариства та виконанням ними 
поставлених цілей діяльності, визначених у листі очікувань власника.

3. Для проведення оцінки підприємство, господарське товариство складає щорічний 
звіт про досягнення цілей діяльності підприємства, господарського товариства, визначених 
у листі очікувань власника (далі - звіт), за затвердженою Мінекономіки формою та після 
погодження його наглядовою радою підприємства, господарського товариства (у разі її 
утворення) подає суб’єкту управління об’єктами державної власності, загальним зборам 
господарського товариства.

Звіт подається щороку у десятиденний строк після останньої дати, визначеної 
законодавством кінцевою для подання річної фінансової звітності.

4. Суб’єкт управління об’єктами державної власності, загальні збори господарського 
товариства розглядають звіт, проводять оцінку відповідно до затверджених у листі 
очікувань власника показників.

Стосовно підприємства, господарського товариства, у статутному капіталі якого 100 
відсотків акцій (часток) належать державі, повноваження суб’єкта управління об’єктами 
державної власності або загальних зборів господарського товариства щодо яких здійснює 
Кабінет Міністрів України, оцінку проводить Мінекономіки, щодо АТ “Українська 
залізниця” - Мінінфраструктури, АТ “Українська оборонна промисловість” - 
Мінстратегпром на основі звіту, передбаченого абзацом першим пункту 3 цього Порядку.



5. Оцінка проводиться за бальною системою відповідно до форми щорічної оцінки 
досягнення державним унітарним підприємством, господарським товариством, у 
статутному капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать державі, поставлених 
цілей діяльності, визначених у листі очікувань власника згідно з додатком та є підсумковим 
результатом кількості балів, набраних за всіма показниками, затвердженими у листі 
очікувань власника. Оцінка може мати такі значення:

1) ефективна діяльність - якщо більше ніж 75 відсотків загальної кількості 
затверджених у листі очікувань власника показників отримали за результатами оцінки по 
одному балу за кожен показник;

2) задовільна діяльність - якщо від 50 до 75 відсотків загальної кількості затверджених 
у листі очікувань власника показників отримали за результатами оцінки по одному балу за 
кожен показник;

3) незадовільна діяльність - якщо менше ніж 50 відсотків загальної кількості 
затверджених у листі очікувань власника показників отримали за результатами оцінки по 
одному балу за кожен показник.

6. Результати оцінки враховуються суб’єктом управління об’єктами державної 
власності, загальними зборами господарського товариства під час встановлення коротко- та 
середньострокових цілей діяльності підприємства, господарського товариства, а також є 
підставою для прийняття управлінських рішень щодо оцінювання діяльності органів 
управління підприємства, господарського товариства та своєчасного реагування на ризики, 
пов’язані з підприємством, господарським товариством.

7. Результати оцінки затверджуються рішенням суб’єкта управління об’єктами 
державної власності, загальних зборів господарського товариства у місячний строк з дня 
отримання звіту.

Результати оцінки підприємства, господарського товариства, у статутному капіталі 
якого 100 відсотків акцій (часток) належать державі, повноваження суб’єкта управління 
об’єктами державної власності або загальних зборів господарського товариства щодо яких 
здійснює Кабінет Міністрів України, затверджуються шляхом прийняття відповідного 
рішення Кабінетом Міністрів України, проект якого готується Мінекономіки, щодо АТ 
“Українська залізниця” - Мінінфраструктури, АТ “Українська оборонна промисловість” - 
Мінстратегпромом. У разі коли Кабінет Міністрів України не є єдиним акціонером, 
учасником господарського товариства, Кабінет Міністрів України визначає представника 
держави для участі у загальних зборах акціонерів (учасників) господарського товариства та 
затверджує завдання на голосування представнику держави на таких загальних зборах з 
позицією Уряду щодо затвердження результатів оцінки.

8. За результатами проведеної оцінки суб’єкти управління об’єктами державної 
власності, загальні збори господарських товариств до 15 квітня року, що настає за звітним, 
подають Мінекономіки узагальнену інформацію про підсумкові результати оцінки 
досягнення поставлених цілей діяльності, визначених у листах очікувань власника, щодо 
кожного підприємства, господарського товариства.



Додаток 
до Порядку

Щорічна оцінка досягнення державним унітарним 
підприємством, господарським товариством, у статутному 
капіталі якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать 
державі, поставлених цілей діяльності, визначених у листі 

очікувань власника

Про затвердження Порядку оцінки досягнення 
державним унітарним підприємством, 
господарським товариством, у статутному капіталі 
якого більше 50 відсотків акцій (часток) належать 
державі, поставлених цілей діяльності, визначених 
у листі очікувань власника
Постанова Кабінету Міністрів України; Порядок, Форма 
типового документа від 12.11.2024 № 1293
Прийняття від 12.11.2024
Постійна адреса:
https://zakon.rada.gov.ua/go/1293-2024-%D0%BF

Законодавство України
станом на 23.01.2025

чинний

Документи та файли

• Сигнальний документ — f540098n28.docx від 14.11.24 16:55, 20 кб

Публікації документа

• Урядовий кур'єр від 14.11.2024 — № 231
• Офіційний вісник України від 10.12.2024 — 2024 р., № 104, стаття 6635, код акта 

128574/2024

https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/text/121/f540098n28.docx
https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/text/121/f540098n28.docx
https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/text/121/f540098n28.docx
https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/text/121/f540098n28.docx
https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/text/121/f540098n28.docx
https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/text/121/f540098n28.docx

